REQUERIMENTO N.º ....2018.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de CRISTAIS PAULISTA, pela passagem de mais um aniversário do município, a ser comemorado no dia 28 de julho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                                Fundada por volta do início do século, a localidade tornou-se distrito com o nome de Crystaes,  mais tarde mudado para Guapã. Recebeu sua denominação atual em 1958, quando transformado em Município autônomo.

                                                Prazerosamente vimos, por este instrumento legislativo,  trazer aos felizes habitantes e aos dignos representantes desse  município nossas homenagens pelo transcurso de mais um aniversário.

                                                Sala das Sessões, em

                    EDMIR CHEDID

ams
Sistema STL - Código de Originalidade:030702102900875